
 

 

Svensk sjuksköterskeförening – 100 år av utbildning, 
utveckling och forskning för god omvårdnad! 
 
- Svensk sjuksköterskeförening bildades år 1910 av våra äldsta kollegor och föregångare, 
starka kvinnor som ville värna om sin utbildning och patienternas rätt till god omvårdnad.  
Vi firar vårt 100-års jubileum i samma anda genom att synliggöra vårt viktiga och roliga 
uppdrag genom ”Lust & Kunskap - Sjuksköterskedagarna 2010” och med en 
jubileumsbankett på Stadshuset den 12 mars, säger Ania Willman, ordförande i Svensk 
sjuksköterskeförening.  
 
Då, för 100 år sedan, utgjorde etik- och utbildningsfrågor grundvalarna för Svensk 
sjuksköterskeförening. Så är det än idag. Det som har förändrats sedan starten är att den 
vetenskapliga utvecklingen av yrket och utvecklingen av omvårdnadsvetenskapen - 
professionens viktiga kunskapsområde - har tillkommit. 
  
Idag finns över 100 000 verksamma sjuksköterskor i Sverige. Varje år går cirka 7 000 
sjuksköterskor i pension.  Av dagens sjuksköterskestudenter är de flesta födda i början av 
1990-talet. Om vi räknar med att en sjuksköterska är yrkesverksam i cirka 40-45 år, är vi 
framme vid år 2050. Hur ser svensk hälso- och sjukvård ut idag och fram till år 2050? Vilka 
är de behov som ska tillfredsställas och vilka kompetenser behövs från idag och framåt?   
 
- Omvårdnadsvetenskapen har dessutom sprängt vallen med snart 1 000 disputerade 
sjuksköterskor och över 60 professorer. Det är en fantastisk och intensiv utveckling inom 
vård och omsorg som pågår, och den leder till att nya krav ställs på sjuksköterskors 
kompetens, säger Ania Willman. 
 
För att kunna svara upp mot dagens och framtidens behov har vi tagit fram 
en utbildningsstrategi för grund- och specialistutbildningen som lanseras under ”Lust & 
Kunskap – Sjuksköterskedagarna 2010”. Vi ser den som ett kraftfullt verktyg i arbetet med 
att utbildningen ska klara av att hålla jämna steg med vårdens utveckling.  
 
Svensk sjuksköterskeförening har mycket att fira: Vi är stolta över att föreningen har 
inspirerat och samlat sjuksköterskor i 100 år. Vi är imponerade och tacksamma för våra 
föregångares insatser. Historien vittnar om starka och medvetna kvinnor som successivt 
byggt upp yrket till den profession vi är idag, med en professionell organisation på drygt  
76 000 medlemmar. Men framtiden är kanske än mer spännande; den lovar oss storslagna 
utmaningar. Omvårdnadsarbetets utveckling hör helt enkelt framtiden till.  
 
 
 



 

Under året firar vi de 100 år som varit, men framförallt riktar vi ljuset mot de kommande 100 
åren. Jubileet kommer uppmärksammas genom olika aktiviteter runt om i landet. Ta del av 
dem på vår hemsida www.swenurse.se. 

För mer information:  

• Ania Willman, ordförande, Svensk sjuksköterskeförening 
Mobil: 0733 26 60 02 
 

• Gerthrud Östlinder, projektledare för Svensk sjuksköterskeförenings 100-
årsjubileum, Svensk sjuksköterskeförening 
Mobil: 070 677 69 47  

  

http://www.swenurse.se/

